



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

000647

O Prefeito Municipal de Maruim – Ordenador de Despesas da Prefeitura, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio, no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial N° 008/2018 –PMM-SRP.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços, correlacionados à iluminação, sonorização, suporte técnico e operacional, incluindo mobilização e desmobilização, para apresentações artísticas e de shows musicais, relacionados às comemorações socioculturais do Município de Maruim/SE, conforme detalhamentos constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital.

Empresa Vencedora 1: I9 PUBLICIDADE E EVENTOS ARTÍSTICOS LTDA – ME

TEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2	Iluminação profissional grande porte – 01 , mesa de comando digital de no mínimo 512 canais com 80 canais direto de dimmers; 01 sistema operacional DM x 512 com mínimo de 04 kva por canal; 01 chave de distribuição de Força trifásica com no mínimo 150 a por fase.; 24 refletores Par led, 36 refletores par-64 focos 1, 2 e 5 com 1000wx110v; 24 refletores par-56 com 100wx120v; 04 baterias de mini Brutt com 06 lâmpadas dwex 1000w; 08 superstobo 3000w; 03 cabos ac de 90mm, mínimo de 50mm e 50m de comprimento, Antichamas; 24 movinghead spot 575 08 benn 300; 14 set Light; 12 elipsoidal com ires regulável, 02 canhão Seguidor de 1200w. incluindo transporte, montagem, instalação, operadores e desmontagem.	DIARIA	12	R\$ 2.260,00	R\$ 27.120,00
3	Iluminação profissional médio porte – 01 , mesa de comando digital de no mínimo 512 canais com 80 canais Direto de dimmers; 01 sistema operacional DM x 512 com mínimo de 04 kva por canal; 01 chave de distribuição de Força trifásica com no mínimo 150 a por fase.;12 refletor Par led, 24 refletores par-64 focos 1, 2 e 5 com 1000wx110v; 16 refletores par-56 com 100wx120v; 02 baterias de mini Brutt com 06 lâmpadas dwex 1000w; 04 superstobo 1500w ; 03 cabos ac de 50mm, mínimo de 35mm 40m de comprimento, Antichamas; 12 movinghead spot 575, 01 canhão seguidor de 1200w. incluindo transporte, montagem, instalação, operadores e desmontagem.	DIARIA	12	R\$ 1.890,00	R\$ 22.680,00
4	Iluminação profissional pequeno porte- para evento de pequeno porte, luz cênica de moviereds, luz e de led, movielights, luzes quentes e frias, refletores diversos, mesa profissional para controle de iluminação, incluindo transporte, montagem, instalação, operadores e desmontagem.	DIARIA	14	R\$ 1.460,00	R\$ 20.440,00



000648

**Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim**

5	Sistema de Iluminação cênica composta de 30 refletores PAR.	DIARIA	80	R\$ 975,99	R\$ 78.079,20
---	--------------------------------------------------------------------	--------	----	------------	---------------

Valor Total: R\$ 148.319,20 (cento e quarenta e oito mil, trezentos e dezenove reais e vinte centavos).

Empresa Vencedora 2: FLAVIA ELISÂNGELA A. S. SILVA PRODUÇÕES E EVENTOS –ME.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Gerador: com capacidade mínima de 180KVA trifásico, tensão 440/380/220/110 VCA, 60 Hz, disjuntor de prestação, silenciado em nível de ruídos sonoros de 82 DB de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência do grupo gerador incluso aterramento, abastecido, caminhão guindaste para manuseios instalação e desinstalação do equipamento, com ligação mínima de 12 (doze) horas de uso.	DIARIA	20	R\$ 1.800,00	R\$ 36.000,00
11	Locação de trio de médio porte, mini carreta com comprimento médio de 10m x 2.50m largura, com cavalo mecânico, configuração mínima: som de 16 graves frente/fundo, 16 graves laterais, com line array e dois geradores elétricos de 80 ou 115kva; periférico: 01 console digital, 03 processadores, 02 equalizadores, 02 módulos de bateria, 02 power play há 4700, 01 power play há 8000, 12 microfones sm 58, 12 microfones sm 57, 01 kit de bateria, 01 microfone específico para bumbo, 02 microfones sem fio, 16 porta pro kross, 15 direct box passivo, 03 direct box ativo, 18 garras para microfones e 18 pedestais. Incluso motorista, equipe técnica e combustível.	DIARIA	6	R\$ 3.989,00	R\$ 23.934,00
12	Locação de trio de pequeno porte, com comprimento médio de 06m x 2.00m largura, com veículo para puxar, configuração mínima: som de 06 graves frente/fundo, 06 graves laterais, com line array e dois geradores elétricos de 80 ou 100kva; periférico: 01 console digital, 03 processadores, 02 equalizadores, 02 módulos de bateria, 02 power play há 4700, 01 power play há 8000, 08 microfones sm 58, 08 microfones sm 57, 01 kit de bateria, 01 microfone específico para bumbo, 02 microfones sem fio, 08 porta pro kross, 08 direct box passivo, 02 direct box ativo, 08 garras para microfones e 08 pedestais. Incluso motorista, equipe técnica e combustível.	DIARIA	10	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00

Valor Total: R\$84.934,00 (oitenta e quatro mil e novecentos e trinta e quatro reais).

Empresa Vencedora 3: ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA – EPP.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
6	Painel de LED Indoor – com 10mm pixel/pitch e	DIARIA	14	R\$ 2.260,00	R\$ 31.640,00



000649

Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim

	módulo de 600mmx800mm.				
7	Sonorização de Pequeno Porte - para festa e shows contendo entre 12 a 16 graves, mesa digital de 24 canais, microfones, caixas acústicas de frequências medias e altas, incluído transporte.	DIARIA	15	R\$ 1.848,98	R\$ 27.734,70
10	Locação de trio de grande porte, cavalo mecânico de 03 eixos, grupo de gerador 180 kva, veículo longo, comprimento mínimo de 18m, largura mínima de 2.60m, equipado com no mínimo: p.a de frente e fundo: 32 graves de 15, 16 médios de 12, 24 drives ti; p.a das laterais: 32 graves de 15, 16 médios graves de 12, 24 graves ti; periférico: 01 console digital, 03 processadores, 02 equalizadores, 02 módulos de bateria, 02 power play há 4700, 01 power play há 8000, 12 microfones sm 58, 12 microfones sm 57, 01 kit de bateria, 01 microfone específico para bumbo, 02 microfones sem fio, 16 porta pro kross, 15 direct box passivo, 03 direct box ativo, 18 garras para microfones, 18 pedestais; iluminação: 12 refletores, 12 mini broot, rack de luz e mesa de luz digital. Incluso motorista, equipe técnica e combustível.	DIARIA	6	R\$ 6.320,00	R\$ 37.920,00

Valor Total: R\$ 97.294,70 (noventa e sete mil duzentos e noventa e quatro reais e setenta centavos).

Empresa Vencedora 4: STUDIO DE GRAVAÇÃO E SONORIZAÇÃO LTDA – EPP.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
9	Sonorização grande porte - 02 mesas digitais com 56 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; Sistema de Sonorização LineArray, industrializado e acompanhado do soft do fabricante, composto por 16 caixas tree- way por lado , cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em GroundStacked , 16 caixas de sub Grave com 2 falantes de 18" cada , por lado; Sistema de amplificação com 6 racks de potência com 4 amplificadores classe D , com no mínimo 2400 watts RMS por canal em 2 Omhs; 01 processador digital com 4 entradas e 12 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 01 multicabo de 56 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento; Mainpower trifásico de 63 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; Sistema de comunicação entre P.A. e Monitor; Sistema com 16 monitores passivos two-way com 02 falantes de 12" e 1 Drive cada; Sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores cada com possibilidade de atender 12	DIARIA	10	R\$ 5.989,00	R\$ 59.890,00



Estado de Sergipe
 Prefeitura Municipal de Maruim

000659

<p>vias de monitoração; SideFill composto por 3 caixas tree-way de alta frequência e 3 de sub grave com falantes de 18" por lado; Sistema de amplificação para alimentação do SideFill composto por 01 Rack com 4 amplificadores Classe D , potência mínima de 1000 watts por canal; Mainpower trifásico de 125 ampères por fase , regulador de tensão, voltímetro , amperímetro e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação em 110 volts; Delay: 02 linhas com 6 caixas LineArraytree-way , conetiva vertical de 10 graus, cobertura horizontal de 120 graus , sistema de Bumper para elevação do equipamento; Sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores Classe D, potencia mínima de 2.400 watts em 8 Omh cada; Processamento digital com 2 entradas e 8 saídas; microfones com pedestais, microfones sem fio, microfone tipo Headset Auricular sem fio, direct box, sub Snake com multipinos.</p>				
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Valor Total: R\$ 59.890,00 (cinquenta e nove mil e oitocentos e noventa reais).

Empresa Vencedora 5: MENEZES AUDIO & EVENTOS EIRELI – EPP.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
8	<p>Sonorização de médio porte, com pa: 1 sistema com 3 vias p.a. com 16 altas e 32 sub graves, obs. Altas com 2x12+drive, sub com 2x18 de no mínimo 800 watts, 1 console de 48 canais digital, 1 gerenciador de frequência, 1 dvd player; monitor: 1 console de 48 canais digital, 1 gerenciador digital, 8 canais de fone de boa qualidade e com amplificador; vias: 12 vias de monitor, obs. 2x12+drive de boa aparência e boa qualidade, 2 sub de bateria (com altas), obs. 2x18 com no mínimo 600 watts, 2 sidefill (3vias) falantes de 18 e 12 + drive, obs. Altas com 2x12+drive, sub com 2x18 de no mínimo 800 watts; monitor de instrumentos: 1 cabeçote com duas caixas com falantes de 18 e 10 – bass, obs. 18 com no mínimo 800 watts, 4x10, 1 cabeçote de guitarra com caixa 4x12, 1 cubo de guitarra com 2x12, 1 cabeçote de teclado com no mínimo 300 watts, 01 bateria acústica importada completa com ferragens e estantes de pratos, 02 amplificadores de guitarra tipo jazz ou similar, 30 pedestais de microfone tipo girafa articulado, 04 microfones sem fio uhf de mão de acordo com o rider técnico da banda ou similar com a mesma qualidade técnica, mediante aprovação da contratante, microfones diversos segundo rider técnico das bandas, ou similar com a mesma qualidade técnica, mediante aprovação da contratante, ; microfone do tipo Headset Auricular sem fio, estrutura de house mix.</p>	DIARIA	8	R\$ 3.000,00	R\$ 24.000,00

Valor Total: R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim

000651

Valor Total da Homologação: R\$ 414.437,90 (quatrocentos e quatorze mil, quatrocentos e trinta e sete reais e noventa centavos).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Pregoeira **ADJUDICAR** o procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial N° **008/2018-SRP**, o objeto da licitação à empresa vencedora do certame, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Maruim/SE, 30 de Maio de 2018.



JEFERSON SANTOS DE SANTANA
Prefeito Municipal